
 

 

UCHWAŁA NR XX/256/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 22 września 2025 r. 

w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 7 ust. 1, 2 i 3  ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach publicznych 

(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Brzozowskiego 

Rada Miejska w Brzozowie 

uchwala, co następuje : 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę o długości 900 m, położoną na terenie Gminy Brzozów 

w miejscowości Humniska na działkach gruntowych, należących do Gminy Brzozów                                

o numerach ewidencyjnych: 2925, 5232/3, 5231/2, 5230/2, 5228/2, 5227/2, 5226/2, 5225/2, 5233/1, 5255/2, 

5232/1, w km. 1+276 – 2+176. 

§ 2. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 przedstawia załącznik graficzny 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 

 

Dorota Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 3884



Załącznik do uchwały nr XX/256/2025 

Rady Miejskiej w Brzozowie 

z dnia 22 września 2025 r. 

Załącznik. Szczegółowe położenie i przebieg drogi wymienionej w § 1 niniejszej uchwały. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3884



 

Uzasadnienie  
od uchwały nr XX/256/2025 
Rady Miejskiej w Brzozowie  
z dnia 22 września 2025 r. 

 

Na podstawie Ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 

889) do kompetencji rady gminy należy zaliczenie danej drogi do kategorii dróg gminnych,  

po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu tej drogi. W myśl  

art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej ustawy do jednej 

z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem,  

z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych.  

Przedmiotowa droga, której przebieg przedstawiono w załączniku graficznym, spełnia wymogi określone w 

powołanym przepisie: 

1. Ma znaczenie lokalne; 

2. Tworzy uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom; 

3. Nie jest zaliczona do innej kategorii dróg publicznych. 

 Jako przedmiotowa droga, stanowi własność Gminy Brzozów oraz spełnia powyższe wymagania, a 

zaliczenie jej do kategorii dróg gminnych, stanowi podstawę do nadania numeracji przez Zarząd 

Województwa, zgodnie z cytowaną wyżej ustawą o drogach publicznych. 

 Niniejszy projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania Zarządowi Powiatu  

w Brzozowie, (zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 889). 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami, 

podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. Kolejnym etapem, po wejściu w życie niniejszej uchwały, 

będzie wystąpienie do Zarządu Województwa Podkarpackiego z wnioskiem  

o nadanie drodze numeru i umieszczenie w ewidencji dróg gminnych publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3884


		2025-10-17T12:05:29+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




